
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 12 (387)
(bezmaksas izdevums)
J Ū L I J S   I / 2 0 11VESTIS–

KRIMULDAS PAGASTS � LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 12 (387)
(bezmaksas izdevums)
J Ū L I J S  I / 2 0 11VESTIS–

ŠAJĀ NUMURĀ:
� Par PII „Krimulda” paplašināšanu, G.Liepiņš  .............................4
� Konkurss „Izzini Lēdurgas pagasta vēsturi!”  ..............................3
� Pasaules Bērnu mākslas festivālā ASV, M.Pīlāga  .......................6
� Vīru kora ekspedīcija 2011, A.Špats  .............................................7
� Kļūstiet par brīvprātīgo viesģimeni!  .............................................7

23. jūlijā Tautas nobalsošana 
par 10. Saeimas atlaišanu 

Krimuldas novadā ir izveidoti 3 vēlēšanu iecirkņi:
� iecirknis Nr. 783 Raganā – Krimuldas Tautas namā, 
� iecirknis Nr. 784 Inciemā – PII „Ezerciems”, 
� iecirknis Nr. 614 Lēdurgā – Lēdurgas Kultūras namā. 

Vēlēšanu iecirkņi sāks strādāt no 13. jūlija.
Tuvāka informācija 3.lpp.

Krimuldas novada izglītības iestādēs
SKOLĒNU UZŅEMŠANA

Krimuldas vidusskolā
Darbdienās no 9.00 līdz 14.00
Tālr.67978525
Uzņemšanas noteikumi: www.krimuldasskola.lv

Lēdurgas pamatskolā
Darbdienās no 9.00 līdz 13.00
Tālr.64064456

Turaidas pamatskolā
Darbdienās no 9.00 līdz 14.00
Tālr.67957772; mob.t.28358917
Uzņemšanas noteikumi: www.krimulda.lvd l

Krimuldas vidusskolai 
vajadzīga 

SERTIFICĒTA MEDMĀSA
(uz slodzi) 

CV līdz 10. augustam nosūtīt uz skolas kancelejas e-pastu: 
krvsdar@latnet.lv.

Neskaidrību gadījumā zvanīt uz tālr.67978525

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
16.VII., plkst. 21.00  Kantrīdeju koncerts estrādē.
Piedalās dejotāji no Rīgas, Saulkrastiem, Pabažiem, Lādezera un Kri-
muldas. 
plkst. 22.00  KANTRĪMŪZIKAS BALLE estrādē.
Spēlē grupa „KRUSTCELES”. Ieejas maksa uz koncertu un balli Ls 2,-; 
bērniem līdz 10 g.v. – bez maksas.

18.–24.VII.  Limbažu MS un Krimuldas MMS apvienotā simfo-
niskā orķestra nometne.
Nometnes nodarbību rezultāts- koncerts Lēdurgas 800 gadu jubilejā 
6.augustā.Lai laba ciemošanās un garšīgs kukulis! 

21.VII., plkst. 19.00  Interesanti fakti Lēdurgas vēsturē.
Lēdurgai 800- Krimuldas novada vēstures draugu biedrības priekšla-
sījumi k/n mazajā zālē. 

22.–24.VII.  Jauno zinātnieku konference.
23.VII., plkst. 10.00–14.00  Publiski pieejami priekšlasījumi 
par zinātnes aktualitātēm k/n mazajā zālē.
Sekojiet informācijai „Krimuldas Novada Vēstīs”! 

23.VII.  Tautas muzikantu svētki Umurgā.
Piedalās gan lieli, gan mazi „Putni”.  Atzīmējot Raganas kaujas 70. gadadienu, Piemiņas akmens vieta 

labiekārtota. Lasiet 4.lpp.

KRIMULDAS NOVADA 

SPORTA SVĒTKI
30. jūlijā plkst.10.00

Krimuldas vidusskolas sporta stadionā

PROGRAMMĀ:   
� strītbols (3 pret 3);
� futbols (komandā 5 cilvēki);
� šautriņu mešana;
� pludmales volejbols (sāksies plkst.14.00).

Bērniem tiks uzstādītas piepūšamās atrakcijas.

Visi interesenti laipni gaidīti!



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I2

Krimuldas novada domes deputātu sēde 30.jūnijā
(saīsināts, pilnu tekstu skatīt www.krimulda.lv)

 Par  nekustamā  īpašuma  lietošanas mērķa  precizēšanu DOME 
NOLEMJ: precizēt n/ī „Ozollejas”, Krimuldas pag. (0,482 ha) lietoša-
nas mērķus, nosakot: 1) 0.3688 ha- zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība; 2) 0,1132 ha- individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.
 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Apstiprināt SIA „Vi-
dzemes mērnieks” izstrādāto zemes ierīcības projektu  „Mašas”, Lē-
durgas pag., sadalīšanu divās patstāvīgās zemes vienībās. Saglabāt no 
n/ī „Mašas” atdalītajai 1. zemes vienībai (2,0 ha) nosaukumu „Mašas”, 
kuras lietošanas mērķis- mežsaimniecība; 2. zemes vienībai „Mežama-
šas” (33,8ha), noteikt zemes lietošanas mērķi – mežsaimniecība. 
 Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu. Atļaut izstrādāt zemes 
ierīcības projektu n/ī „Ceļinieki”, Raganā sadalīšanai, atdalot divas ze-
mes vienības. 
 Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu
- Piekrist sadalīt n/ī „Jaunzemnieki”, Lēdurgas pag.. No n/ī „Jaun-

zemnieki ” atdalītajām zemes vienībām platību 26,6 ha un platību 
35,2 ha, piešķirt nosaukumu „Veczemnieki”.

- Atļaut sadalīt n/ī „Lieltālēni”. Atdalītajai zemes vienībai (13,91 ha) 
piešķirt nosaukumu  „Lauka tālēni” , Krimuldas pag., uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

- Atdalītajai zemes vienībai (3.3 ha), piešķirt nosaukumu „Kaspar-
soni”, Krimuldas pag., uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

- Atdalītajai zemes vienībai (2.0 ha) piešķirt nosaukumu „Maztālē-
ni”, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

- Atlikušajai zemes vienībai (12,31 ha) saglabāt nosaukumu „Lieltā-
lēni”, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

 Par nekustamā īpašuma nodokļa par zemi maksājuma termiņa 
pagarināšanu.  Pagarināt PERSONAI n/ī nodokļa par zemi 2005.-
2010.gada maksājumus, un apturēt kavējuma naudu viņa valdījumā 
esošajam īpašumam ‘’Krāsotava’’ uz trijiem mēnešiem, veicot nodokļu 
maksājumus pa daļām. 
 Par īres līguma pagarināšanu. Pagarināt 2002.g. 5.augustā noslēg-
to īres līgumu starp iznomātāju Krimuldas pag. padomi un nomnieci uz 
dzīvokli Sunīšos, Krimuldas pag. līdz 2012.g. 30.jūnijam.
 Par nomas līgumu ar SIA „Vidrižu pagrabiņš”
1. Lēdurgas pagasta padome 28.02.2003. ir noslēgusi nomas līgumu ar 

SIA „Vidrižu pagrabiņš” par Lēdurgas kultūras nama telpu nomu 
242 m2 platībā;

2.Sakarā ar 2009.gadā notikušo teritoriālo reformu, saskaņā ar ko Kri-
muldas novada dome ir Lēdurgas pagasta padomes tiesību un saistī-
bu pārņēmēja, un saistībā ar noslēgto nomas līgumu līdz šim brīdim 
nav saņēmusi pienākošos nomas maksu, ar ko tiek pārkāpti likuma 
"Par valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanu" un 08.06.2010. MK noteikumu Nr.515 "Noteikumi par 
valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 
noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem" 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) nosacījumi;

3. 10.02.2011. objekta nomas maksas aprēķins un noteikšana, atbilstoši 
Noteikumu nosacījumiem, nosaka, ka nomas maksa nevar būt no-
teikta zemāk par LVL 0,44 par vienu m2 mēnesī;

4. Likums "Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķēr-
dēšanas novēršanu" 6.¹p. pirmā daļā nosaka, ka „...ja likumā vai Mi-
nistru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 
nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, 
un nekustamā īpašuma nomas līgumu – uz laiku, kas nav ilgāks par 
12 gadiem”, t.i. esošais nomas līgums grozāms, papildināms vai tajā 
veicamas izmaiņas uz termiņu ne ilgāku par 27.02.2015.,

5. Ņemot vērā, ka 2003.gadā SIA „Vidrižu pagrabiņš” veicis nepiecie-
šamos un derīgos ieguldījumus Lēdurgas kultūras nama telpās LVL 
16 016,oo apmērā, kas nevar amortizēties 12 gadu nomas termiņa laikā, 
vienojoties par norādīto ieguldījumu attiecīgu amortizācijas termiņu, 
atbilstoši Noteikumu 73.punktam, līgumu iespējams pagarināt par 
attiecīgo amortizācijas termiņu, t.i. noteikt attiecīgu nomas termiņu.

Ņemot vērā deputātu priekšlikumu par šī jautājuma un no šī jautājuma 
izrietošā nākošā jautājuma „Par pakalpojumu maksas noteikšanu tel-
pu nomai Lēdurgas kultūras namā” skatīšanas atlikšanu, DOME NO-
LEMJ: atlikt jautājumu izskatīšanu uz jūlija Finanšu komitejas sēdi.
 Par pakalpojumu maksas noteikšanu telpu nomai Lēdurgas kul-
tūras namā. Sakarā ar balsojumu 8.punktā par darba kārtības punkta 
„Par nomas līgumu ar SIA „Vidrižu pagrabiņš” un „Par pakalpojumu 
maksas noteikšanu telpu nomai Lēdurgas kultūras namā” izskatīšanas 
atlikšanu uz jūlija Finanšu komitejas sēdi, jautājums netiek skatīts.
 Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesību izmantošanas
Krimuldas novada dome atsakās no pirmpirkuma tiesību izmantoša-
nas, sakarā ar SIA „Rīgas apriņķa avīze” kapitāla daļu īpašnieku no-
slēgtiem darījumiem.
 Par dalību ESF projektu konkursā. 
1. Pieteikt dalību Eiropas Sociālā fonda 1.4.1.2.4. aktivitātes „Sociālās 

rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpo-
jumu attīstība reģionos”  projektu konkursā.

2. Nodrošināt projekta ietvaros īstenoto sociālo pakalpojumu sniegšanu 
vienu gadu pēc projekta noslēguma, nepieciešamības gadījumā ak-
tualizējot pakalpojumu apjomu un piedāvājumu.

3. Krimuldas novada Sociālajam dienestam un projektu vadītājiem sa-
gatavot projekta iesniegumu.

 Par atbalstu nozaru vadības papildināšanai ar teritoriālo vadību. 
Atsaucoties uz Latvijas Pašvaldību savienības 22.kongresa rezolūciju 
„Par attīstības vadības principa maiņu”, izvērtējot situāciju, pie kuras 
novedusi līdzšinējā valsts politika nacionālo un ES projektu realizēša-
nā un atzīstot, ka attīstības vadība tikai pēc nozaru principa noved pie 
līdzekļu izšķērdēšanas un neveicina pašvaldību attīstības programmās 
noteikto prioritāšu īstenošanu,
Atklāt balsojot, lēmuma projekts netiek pieņemts.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu
1. Atbalstīt Krimuldas novadā deklarēto Esteres Vēveres un Patrīcijas 

Annas Rasimenokas dalību sporta deju treniņnometnē, kas notiks no 
š.g.15.-21.jūlijam Ādažos.

2. Piešķirt līdzekļus:
 - Dzīvokļu un komunālās saimniecības pārraudzībai Raganas 

ciemata māju Nr.7 un Nr.8 siltumapgādes iekārtas gāzes apkures 
katla avārijas remontam.

 - Krimuldas Mūzikas un mākslas skolai vasaras nometnes „Muzi-
cēsim kopā” š.g.18.-24.jūlijam organizēšanai.

 - PII „Krimulda” gāzes apkures sistēmas remonta materiālu iegā-
dei un gāzes apkures sistēmas iekārtu pārbaudei.

 - Krimuldas tautas namam darba algai no 01.09.-31.12.2011. amata 
vietai dežurants.

 - Turaidas pamatskolai skolas klašu griestu remonta materiālu ie-
gādei un pacēlāja nomai skolas jumta remontam.

 - Krimuldas vidusskolai grāmatu iegādei VKKF un LNB īsteno-
tās lasīšanas veicināšanas programmas „Bērnu žūrija” ietvaros; 
mūzikas klases remontam.

 - Krimuldas vidusskolas ESF projektam „Kvalitatīvai dabaszināt-
ņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Krimuldas 
vidusskolā” pašvaldības līdzfinansējums mācību līdzekļu iegādei.

 Apstiprināt Krimuldas novada domes 2010. g. publisko pārskatu. 
Domes kancelejai nodrošināt publisku pieejamību likumā noteiktajā 
kārtībā.
 Apstiprināt 2011.g. 1.jūlija līgumu starp SIA „Skonto Apsardzes Die-
nests” un Krimuldas vidusskolu.
 Par Krimuldas tautas nama ēkas dežuranta amata izveidošanu
1. Ar 01.09.2011. izveidot Krimuldas novada domes iestādē „Kri-

muldas tautas nams” štatu sarakstā jaunu amata vietu – „Krimul-
das tautas nama ēkas dežurants” (profesiju klasifikatora kods - 
9629 05).

2. Uzdot Krimuldas tautas nama vadītājai izstrādāt lēmuma 1.p. no-
rādītā amata aprakstu.

 Novada domes sēde: 29. jūlijā plkst. 10.00.



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I 3

Tautas nobalsošana 23.jūlijā

Izzini Lēdurgas pagasta 
vēsturi!

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2011. gada 
30. maija lēmumu sestdien, 2011. gada 23. jūlijā, notiks tau-
tas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu. Tautas nobal-
sošanā vēlētājiem būs jāatbild uz jautājumu „Vai Jūs esat par 
10. Saeimas atlaišanu?” Iespējamie atbilžu varianti tautas no-
balsošanas zīmē būs „par” vai „pret”. 

Tautas nobalsošanas dienā, 23.jūlijā, balsošanas iecirkņi vēlētā-
jiem būs atvērti no pulksten 7 rītā līdz 10 vakarā. Vēlētāji balsot va-
rēs jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs, vēlētāju reģistrs 
netiks lietots. Lai nodrošinātu, ka katram vēlētājam ir tikai viena 
balss, vēlētāja pasē izdarīs atzīmi par dalību tautas nobalsošanā. 
Krimuldas novadā ir izveidoti un tautas nobalsošanas dienā 

no plkst. 7.00 līdz 22.00 darbosies trīs vēlēšanu iecirkņi: 
 iecirknis Nr. 783 Raganā – Krimuldas Tautas namā, 
 iecirknis  Nr. 784  Inciemā  –  pirmskolas  izglītības  iestādē 
„Ezerciems”, 

 iecirknis Nr. 614 Lēdurgā – Lēdurgas Kultūras namā. 
Vēlēšanu iecirkņi sāks strādāt jau desmit dienas pirms vēlēša-

nām- sākot ar 13.jūliju. Laikā no 13.jūlija līdz 22.jūlijam vēlētājiem, 
kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, būs 
iespēja pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. Balsošanai vēlētāja 
atrašanās vietā jāpiesakās, iesniedzot attiecīgu iesniegumu tuvāka-
jā vēlēšanu iecirknī. Iespēju nobalsot vēlētāja atrašanās vietā drīkst 
izmantot arī šo vēlētāju kopēji. Vēlēšanu iecirkņos var saņemt ie-
sniegumu veidlapas balsošanai savā atrašanās vietā, taču iesniegu-
mu var uzrakstīt arī mājās, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas 
kodu, iemeslu, kādēļ nav iespējams balsot vēlēšanu iecirknī, un 
adresi, kur jāierodas vēlēšanu komisijai tautas nobalsošanas dienā. 
Vēlams norādīt arī tālruņa numuru un mājas ārdurvju kodu, ja tāds 
ir. Vēlētāja vietā iesniegumu var rakstīt arī viņa pilnvarotā persona. 
Iesniegumu uz tuvāko vēlēšanu iecirkni var nogādāt jebkurš, kuram 
vēlētājs to ir uzticējis, piemēram, radinieks, draugs, kaimiņš, sociā-
lais darbinieks. Šī uzticības persona iesniegumu vēlētāja vārdā var 
aizpildīt arī uz vietas iecirknī. Tautas nobalsošanas dienā līdz plkst. 
12.00 saņemtie iesniegumi par balsošanu atrašanās vietā ir izpildā-

mi obligāti, pēc plkst. 12.00 saņemtie – ja ir iespējams ierasties pie 
vēlētāja līdz plkst. 22.00.

Pirms tautas nobalsošanas (no 13. jūlija līdz  22. jūlijam) 
iecirkņi darbosies:

Iecirkņa 
Nr. Atrašanās vieta Darba laiks Tālrunis

Nr. 783 Krimuldas Tautas namā Pirmdienās, 
otrdienās, 
trešdienās 

14.00–18.00
67976863

Ceturtdienās, 
piektdienās, 
sestdienās, 
svētdienās 

9.00–13.00

Nr. 784 Inciema Izglītības, kultūras 
un tūrisma centrā (bijušajās 
pasta telpās Inciema ūdens-
tornī)

Pirmdienās, 
otrdienās, 
trešdienās 

14.00–18.00
20286721

Ceturtdienās, 
piektdienās, 
sestdienās, 
svētdienās

9.00–13.00

Nr. 614 Lēdurgas pagasta pārvaldes 
telpās

Pirmdienās, 
ceturtdienās 14.00–18.00 64023083

Otrdienās, 
trešdienās, 
piektdienās, 
sestdienās, 
svētdienās 

9.00–13.00

Informācija par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietu un darba laiku 
pieejama arī Krimuldas novada mājaslapā www.krimulda.lv. Infor-
mācija un veidlapu paraugi pieejami Centrālās vēlēšanu komisijas 
mājaslapā www.cvk.lv.

Atbilstoši Satversmei 10.Saeima būs atlaista, ja tautas nobalso-
šanā par Saeimas atlaišanu nobalsos vairāk nekā puse no tiem vēlē-
tājiem, kuri piedalīsies tautas nobalsošanā. Šajā gadījumā būs jāiz-
sludina jaunas Saeimas vēlēšanas, kurām jānotiek ne vēlāk kā divus 
mēnešus pēc Saeimas atlaišanas.

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 
Aija Zvidriņa

Meklē atbildes uz Krimuldas novada vēstures draugu biedrības 
sagatavotajiem viktorīnas PIRMĀS KĀRTAS JAUTĀJUMIEM! 

Atbildes var sūtīt (nest) uz Lēdurgas bibliotēku, vai arī elektronis-
ki uz adresi gatis.krums@gmail.com  LĪDZ 4.AUGUSTAM.

Otrās kārtas jautājumi tiks publicēti izdevuma Krimuldas Nova-
da Vēstis pielikumā jūlija beigās un uzvarētāju noteiks, apkopojot 
abu kārtu rezultātus. 

Balva uzvarētājam – KRIMULDAS NOVADA GRĀMATA.

1. Kurā vēstures avotā pirmo reizi ir pieminēta Lēdurga (Letegore), pamatojoties uz kuru šogad tiek svinēta Lēdurgas astoņsimtgade?2. Kā sauc fotogrāfu, pateicoties kuram, ir saglabājies ievērojams Lēdurgas kultūrvēsturiskais mantojums fotogrāfijās?3. Nosauciet kolhozus, kuri  tika dibināti Lēdurgas pagastā 1948.– 1949.gados!
4. Nosauciet maztautu, kas apdzīvoja Lēdurgas pagasta  teritoriju pirms 800 gadiem!
5. Kādu apriņķu (vai rajonu) teritorijā Lēdurga  ir  ietilpusi 20.gad-simtā?
6. Kā sauc Latvijas armijas militārpersonu, zemūdenes „Ronis” ko-mandieri, kas dzimis Lēdurgā?
7. Kura mācītāja laikā sāka būvēt tagadējo Lēdurgas luterāņu baz-nīcu?
8. Kas  kopīgs  Lēdurgas  pareizticīgo  baznīcai  un  Saeimas  namam Rīgā?
9. Kurš Lēdurgas skolotājs ir saņēmis Trīszvaigžņu ordeni?10. Kā sauc un kur atrodas lielākais dižakmens Lēdurgas pagastā?



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I4

PII Krimulda paplašināšanas projekts 
iesākts jau pērn rudenī, turpinās smag-
nēji un lēni. Būvdarbu pasūtāji - Krimul-
das novada domes administrācija un de-
putāti ir neapmierināti ar darba procesa 
gauso gaitu, kas jau liecina, ka objekts 
netiks nodots laikā. Kādi tam ir iemesli?- 
lai tos uzzinātu, pie tam mazliet tā kā no 
malas- uz sarunu tika aicināts PII „Krimul-
da” paplašināšanas būvdarbu realizācijai 
pieaicinātais būvinženieris būvuzraugs 
Guntars Liepiņš. 
Jūsu vērtējums, kā sokas darba process 

PII „Krimulda” paplašināšanā?
Mans vērtējums ir tāds pats kā daudziem 

vietējiem,- darbi nesokas tā kā būtu jāsokas 
atbilstoši līgumam. Darbu process nav pat 
vēl pusceļā, kaut arī nodošanas termiņš ir 
šogad augustā... 
Kādi,  jūsuprāt,  ir  kavējumu  galvenie 

iemesli? Cik tie ir pamatoti?
Kavējuma galvenie iemesli ir būvuzņēmē-

ja kapacitātes trūkums visos līmeņos, sākot 
no organizēšanas, beidzot ar darbaspēku. 
Kā vērtējat pašvaldības taktiku, turpi-

not sadarboties ar šo firmu?
Pašvaldībai nav vēlēšanās atkārtot iepir-

kuma procedūru un gribas sagaidīt, ka reiz 
tie darbi tiks pabeigti. Pirmais, kas maz at-
karīgs no novada,- diezgan problemātiskais 
iepirkuma likums. Tas nav domāts tiem, 
kam reāli tas būtu jāpilda, bet domāts vai-
rāk iepirkuma uzraudzības birojam, lai va-

8.jūlija pusdienlaikā darbi turpinājās

Pamatpakalpojumi ekonomikai 
un iedzīvotājiem

Krimuldas novada dome izsludina iepirkumu publisko iepir-
kumu likuma 8.1 panta noteiktajā kārtībā par Dārza ielas un gā-
jēju ietves rekonstrukciju Krimuldas novada Raganā.

Paredzamie Dārza ielas un gājēju ietves rekonstrukcijas darbi tiks 
līdzfinansēti no Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības Fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) ak-
tivitātes "Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem".

Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 2011.gada 25.jūlijs, plkst.14:00.

24. jūlijā plkst. 13.00–16.00
MAIZES DIENA TURAIDĀ

 Sarunas ar etnogrāfi Indru Čeksteri par maizes cepšanas 
tradīcijām. 

 Muzeja krājuma etnogrāfisko priekšmetu izstāde.
 Amatas folkloras kopas ORE dziesmas, spēles un danči. 
 Tikšanās ar Siguldas un Krimuldas novada maizes cepē-

jām un biteniekiem. 
 Iespēja nopirkt mājās ceptu maizīti un maizes cepšana 

ugunskurā.

PII „Krimulda” jaunais korpuss vietām ir sasniedzis 2.stāva augstumu- 
kāds arī ir paredzēts šai ēkas daļai

rētu no augšas regulēt- ko jūs tur vai kā jūs 
tur laukos realizēsiet šos vai citus procesus. 
Manuprāt, lietderīgāk būtu mazliet lielākas 
saimnieciskās iespējas dotas pašvaldībām. 
Likums ir vajadzīgs, bet tai pašā laikā, uz-
skatu, ka likumā daudz trūkumu, kas šā-
diem organizatoriem, pašvaldībām neļauj 
patstāvīgāk pieņemt lēmumus. Kas attiecas 
uz šo konkrēto gadījumu - Iepirkuma pro-
cedūrā, kur biju pieaicināts, pašvaldība jau 
sākumā negribēja slēgt līgumu ar konkrēto 
būvnieku. Taču likuma ietvaros nācās līgu-
mu slēgt ar šo būvnieku. Mēs jau bijām ie-
priekš dzirdējuši, ka šai firmai ir problēmas 
ar objektu pabeigšanu termiņā. Tas nozīmē, 
ka normālā gadījumā pasūtītājs, t.i. pašval-
dība pati izvēlētos ar ko slēgt būvlīgumu- ar 
šo, kas ir nosacīti lētāks vai ar nākamo, kas 
ir nosacīti dārgāks, bet tai pašā laikā ar lie-
lākām garantijām, ka objekts tiešām būtu 
pabeigts noliktajā termiņā.

Pašvaldību šai gadījumā var nosaukt par 
apstākļu ķīlnieci. 
Varbūt  šai  gadījumā  jāsāk  domāt  par 

pātagas vai burkāna politiku?
Diemžēl līgums ir tāds, kāds ir- parasti 

jau līgumā var rakstīt soda sankcijas kādas 
vien ir gatava parakstīt iesaistītā puse. Mūsu 
līgumā ir paredzētas soda sankcijas, bet, lai 
tiktu līdz reālām soda sankcijām, tad ir jā-
iziet tiesvedības process. Tas šo procesu ne 
tikai paildzina, bet pašvaldībai būtu jāalgo 
papildus jurists, kam teju nepieciešama būv-

nieka izglītība. Tas viss nevajadzīgi to pro-
cesu ievilktu. Mēs visādi cenšamies firmu 
atbalstīt, kaut vai ar to pašu, ka pašreiz pret 
viņiem nav izvirzītas nekādas sankcijas. 
Pamats jau ir būt dusmīgiem, ja ir bijis so-
lījums līgumā, ka 2011.gada augusta beigās 
ir jābūt gatavam objektam un visi saprot, ka 
nebūs. Ko līdz dusmošanās, ja painteresējās 
kā notiek būvlietas kaut kur citur, kaut vai 
kaimiņos- kā tur būvējās- diemžēl būvniecī-
bas nozare valstī ir tāda, kā ir. 
Balstoties uz pieredzi, pastāstiet vairāk 

par situāciju valstī būvniecības nozarē?
Varu teikt tā- līdzīgi kā notiek šeit, tā arī 

notiek valstī kopumā. Tas būvfirmu skaits, 
kas bija izveidojies tais saucamajos ziedu 
laikos,- bija nesamērīgs Latvijas būvtirgum. 
Tas, ka firmu skaits samazinājās- to varēja 
sagaidīt un tas ir normāls process. Bet tas, 
ka paši cilvēki- profesionāli būvnieki ļoti 
daudzi ir prom- tā ir problēma, ņemot vērā, 
ka profesionāli nepietiekami sagatavoti jau-
nie celtnieki nāk no profskolām. Līdz ar to 
būvtirgus paliek vājāks, tajā strādājošie ir 
grūtāk vadāmi, cilvēkiem ir daudz jāskatās 
nopakaļ- ko un kā viņi strādā. 
Kādas  ir  jūsu  prognozes  būvniecības 

procesam?
Būs ļoti skaisti, ja līdz jaunajam gadam 

darbs tiktu pabeigts, bet redzot pašreizējās 
tendences, baidos, ka- tas tomēr varētu būt 
nākošais gads. 

Ināra Miškina

APSTĀKĻU ĶĪLĀ



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I 5

Tiek īstenots projekts 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Krimuldas novada Lēdurgā”. 

Būvniecības pakalpojuma 
iepirkuma procedūra jau notika 
pagājušajā gadā- tajā objekta izbūves tiesības ieguva SIA „Siltums 
Jums”, kas reģistrēta Ķekavas novadā. Jūnija beigās izsludinātajā 
iepirkumā būvuzrauga tiesības ieguva SIA „Vianol”.

Lēdurgas pārvaldes vadītājs Juris Liepa pastāstīja, ka šobrīd pro-
jekts „Ūdenssaimniecības attīstība Krimuldas novada Lēdurgā” rit 
pilnā sparā. Būvfirmas „Siltums Jums” divas brigādes uzsākušas 
vienlaicīgi darbus gan pie attīrīšanas iekārtām, gan ūdens atdzelžoša-
nas stacijā. Darbi virzās uz priekšu, kas arī ir svarīgākais pašreizējā 
periodā, lai apgūtu Eiropas Savienības fonda piešķirtās naudas.

Lai gan līgumā paredzētais termiņš ir 2012.gada 12.jūlijs, SIA „Sil-
tums Jums” sola jau šogad nodot šo objektu Lēdurgā, kas pašreizējā 
periodā arī šķiet reāli. 

Raganas kaujas 
70. gadadiena

Darbi rit intensīvi

Laipni aicināti piedalīties!

Krimuldas novadā, Raganas kalnā, Rīgas- Valmieras šosejas 
labajā pusē ir uzstādīta Piemiņas zīme, kuras autors ir tēlnieks 
Ģirts Burvis. To atklāja 2006.gadā, godinot astoņus vīrus– na-
cionālos partizānus, kuri krita 1941.gada 4.jūlijā, cīnoties pret ie-
vērojamu pārspēku- sarkanās armijas karavīriem un čekistiem. 
Piemiņas zīmes.

Piemiņas zīmes atklāšanas pasākumā Latvijas Nacionālās parti-
zānu apvienības priekšsēdētājs Ojārs Stefans atzina, ka Raganā kri-
tušo spēku samērs, cīnoties pret sarkanajiem, bijis nesamērīgi mazs. 
“Viņi aizvēra savas acis, lai mēs atvērtu savējās,” uzsverot nepie-
ciešamību izzināt vēsturi. Latvijā daudzas vietas ir asinīs mirkušas, 
tādēļ svarīga ir ikviena vēsturisko notikumu piemiņas vieta. Jācer, 
ka Latvijai vairs nevajadzēs savus karavīrus guldīt kapu kalnā.

Cīņas vietā savulaik iestādīti astoņi ozoliņi, bet līdz mūsdienām 
par krietniem ozoliem izauguši tikai trīs. To paēnā izvietotā Piemi-
ņas zīme, lieliski saskatāma braucējiem. Jūlijā, atzīmējot Raganas 
kaujas 70.gadadienu, ar Krimuldas novada domes gādību, blakus 
Piemiņas zīmes izvietoti divi soliņi, kā arī uzstādīts neliels gājēju 
tiltiņš, pāri tam nu ir ērtāk nokļūt uz piemiņas vietu. 

2011.gada jūnijā Siguldas iecirknī reģistrēti 130 notikumi,  no 
tiem daži Krimuldas novadā.
16.06. Krimuldas pag. no mājas brīvi piekļūstot nozagts trimmeris 

un motorzāģis.
18.06. Lēdurgas pag. dega kūts ar siena šķūni, kurā atrodas lauk-

saimniecības tehnika. Uzsākts kriminālprocess. 
19.06. Lēdurgas pag. L.B. sabiedriskā vietā lamājās necenzētiem 

vārdiem un traucēja sabiedrisko mieru. Sastādīts admin. pārkā-
puma protokols. 

20.06. Raganā nozagta kredītkarte, kuru izmantojot no bankomāta 
noņemta nauda. Uzsākts kriminālprocess 

Šā gada 23.–27.augustā VISC sadarbībā ar IZM un UNE-
SCO organizē Dabaszinātņu un matemātikas nedēļu 2011 
„Domā citādāk! Eksaktāk!”. 

Lai iepazīstinātu un informētu skolēnus, viņu vecākus, skolo-
tājus, docētājus un visu sabiedrību par pārmaiņām dabaszinātņu 
un matemātikas izglītībā, pieejamajiem materiāliem un atbalstu 
skolām, Dabaszinātņu un matemātikas nedēļā 2011 notiks vairāki 
pasākumi: 

• Atvērto durvju diena Latvijas skolās 23. augustā;
• Dabaszinātņu un tehnoloģiju izglītības starptautiskais samits 

24.–25. augustā Latvijas Universitātē;
• Izglītības izstāde „Daba un zinātne skolā! Aizraujoši!” 25.–

27. augustā Dailes teātrī.
Jaunākajai informācijai par Dabaszinātņu un matemātikas nedē-

ļas pasākumu norisi varat sekot projekta mājas lapā www.dzm.lv.

Policijas ziņas

Piesakieties Reģionu komiteja programmai „Eiropas Mazās uz-
ņēmējdarbības akta īstenošana”! 

“Eiropas Reģions, kas veicina uzņēmējdarbību” (EER – Europe-
an Entrepreneurial Region) ir programma, kas neatkarīgi no reģio-
na lieluma, labklājības un kompetencēm ļauj apzināt un apbalvot ES 
reģionus ar tālejošu redzējumu uzņēmējdarbības jomā. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 2011. gada 10. novembris! 
Info: http://www.lps.lv/Darbiba_Eiropa/?task=view&article_

id=2045

Salidojums bēbīšiem un viņu vecākiem
24.jūlijā plkst.11 ģimenes dzemdību 

mājā „Harmonija”, kas atrodas Krimuldas 
novadā, apmēram 15 km no Straupes Rī-
gas virzienā, šosejas malā, pretim Eikažu 
pagriezienam, notiks tradicionālais vec-
mātes Aijas bēbīšu salidojums.  

Uz salidojumu aicināti gan vecmātes Aijas 
Mikovas, gan citu vecmāšu pieņemtie mazu-
ļi un viņu vecāki. Pasākuma laikā notiks ve-
cāku „hobiju tirdziņš”, kurā tika piedāvātas 
tik interesantas lietas kā mazuļu aprocītes, 

kas pasargā no odiem. Būs nutriloģes Kris-
tīnes Agrumas konsultācijas, krila eļļas un 
ekoloģisko autiņbiksīšu prezentācija.

Vecmāti Aiju Mikovu zina un pazīst dau-
dzi – pie viņas savus bērniņus gaidījuši un 
pasaulē laidušas daudzas ģimenes. Aija il-
gus gadus strādājusi Valmieras slimnīcas 
dzemdību nodaļā, bet 2010.gada augustā 
viņa kopā ar savām kolēģēm izveidoja Lat-
vijā pirmo ārpusstacionāra dzemdību māju 
„Harmonija”.  

Informācija no 
LPS pārstāvniecības Briselē 



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I6

Pasaules Bērnu Mākslas festivāls ASV
No šā gada 16. līdz 19. jūnijam 

Vašingtonā 4. Pasaules Bērnu Mākslas 
festivālā Latviju pārstāvēja Lēdurgas 
Mākslas skolas audzēkne Amanda Ba-
risa ar skolas direktori, Latvijas Māks-
las skolu skolotāju asociācijas (LMS-
SA) vadītāju Maiju Pīlāgu.

Festivāls Vašingtonā notiek ik pēc čet-
riem gadiem, kā Starptautiskā Bērnu 
mākslas fonda (SBMF) organizētā kon-
kursa – olimpiādes noslēguma pasākums, 
kurā tiek uzaicināti bērni – divu labāko 
darbu autori no katras dalībvalsts. 

SBMF dibināts 90.gados, lai bērnus 6 
līdz 12 gadu vecumā no visām pasaules 
valstīm piesaistītu radošai darbībai pie ko-
pīgām tēmām, kas saistītas ar notiekošiem 
procesiem uz zemeslodes, nākotnes vīzi-
jām, dotu iespēju iepazīties, sadraudzēties 
dažādu nāciju bērniem, iepazīt pasaules 
daudznacionālās kultūras daudzveidību. 

Ik 4 gados fonds izsludina konkursu- 
olimpiādi ar vienotu tēmu, ko bērni attēlo 
savā skatījumā un izjūtās. Tēmas ir biju-
šas visdažādākās, sākot ar „Es un mana 
ģimene”, „Mana mīļākā nodarbošanās”, 
„Vēstījums Jaunai tūkstošgadei”. Šīs ce-
turtās olimpiādes tēma bija „Mans mīļā-
kais sporta veids”. 

Lai nokļūtu līdz galamērķim ir jāiztur 
vairākas konkursa kārtas. Vispirms skolas 
saņem SBMF izsludināto konkursa-olim-
piādes tēmu. Katra skola uz savas valsts 
konkursu nosūta  trīs labākos darbus, no 
kuriem savukārt neitrāla žūrija  izvirza 
pašus labākos. Šajā reizē no Latvijas uz 
Vašingtonu aizceļoja 8 autoru darbi. SBMF 
uz festivālu uzaicināja Zuzannu Miķelsoni 
no Talsu Mākslas skolas un Amandu Bari-
su no Lēdurgas Mākslas skolas. 

Festivāls izvērtās par plašu Bērnu 
mākslas svētku pasākumu, kurā piedalī-
jās ap 40 valstu un  vēl visu ASV štatu  
bērni uzvarētāji. Viss notika uz Nacionālā 
Mola pie Kapitolija ēkas starp daudzajiem 
muzejiem, kas ir bezmaksas. Trīs dienas 
bija skatāma dalībnieku uzvarētāju dar-
bu izstāde, uz izveidotās estrādes nepār-
traukti visu dienu garumā notika bērnu 
koncerti no daudzām pasaules valstīm un 
ASV štatiem, darbojās neskaitāmas rado-
šās darbnīcas, pedagogi apmainījās savā 
darba pieredzē. 

Radošajās darbnīcās bērni, ko vadīja 
dalībvalstu mākslas pedagogi, zīmēja ar 
dažādiem materiāliem, veidoja austrumu 
nacionālos ornamentus, aplicēja, marmo-
rēja, batikoja, gleznoja uz papīra un zīda. 
Bija iespēja darboties multimedija dizainā 
mākslā. 

Noslēguma pasākumā– banketā līdz ar 
dalībniekiem piedalījās daudz viesu un 
preses pārstāvju. Festivāla dalībnieki sa-
ņēma diplomus. Tika izteiktas pateicības 
pasākuma organizatoriem, sponsoriem. 
Noslēguma pasākumā dalībnieki tika aici-
nāti piedalīties savas tautas tērpos. Aman-
da mūsu Zemgales tērpā ar rožu svārkiem 
starp daudzo vizuļojošo austrumu tērpiem 
izpelnījās daudzu žurnālistu un citu val-
stu ievērību, kļūstot gandrīz vai par foto 
modeli.

Ir gūti daudzi iespaidi, rasti draugi ci-
tās zemēs, ir izveidojusies pārliecība, ka 
jāapgūst angļu valoda, lai brīvi varētu 
sazināties ar draugiem daudzās valstīs. 
Ir notikušas tikšanās ar Amerikā dzīvo-
jošiem latviešiem. Sirsnīga pieņemšana 
notika Latvijas vēstniecībā pie vēstnieka 
Andreja Pildegoviča kunga, kuras laikā 
radās ieceres nākotnē par Latvijas māks-
las izglītības prezentēšanu ASV.

Ar lepnumu varam teikt, ka mūsu valsts 
mākslas izglītības sistēma ir novērtēta un 
katrā no šiem mākslas festivāliem izraisa 
nopietnu interesi no dalībvalstu partne-
riem.  

Vislielākā pateicība Krimuldas nova-
da domes deputātu lēmumam atbalstīt 
šo iespēju piedalīties, pārstāvēt ne tikai 
Lēdurgas mākslas skolu, Krimuldas no-
vadu, bet visu Latvijas mākslas izglītības 
sistēmu kārtējā 4.Pasaules Bērnu mākslas 
festivālā.

Maija Pīlāga

G.Merķeļa  Lēdurgas  pamatskolas 
6.klases  skolniece,  Lēdurgas  mākslas 
skolas  5.kursa  audzēkne  Amanda  Ba-
risa:

„Piedalījos Starptautiskajā bērnu māks-
las fonda konkursā Amerikas Savienota-
jās Valstīs. Manu darbu izvirzīja izstādei 
Vašingtonā un līdz ar to tiku uzaicināta 
piedalīties festivālā. Tās tēma bija samērā 
sarežģīta- "Mans iemīļotais sporta veids". 

Manā zīmējumā uz jūras fona trīs meite-
nes spēlē pludmales volejbolu. Gaišākas 
un tumšākas vijīgas rokas un tajās bumbas 
vietā saule.

Šis ceļojums bija aizraujošs. Vašingto-
nā mūs uzņēma ģimene, kurā māmiņa ir 
Amerikas latviete. Festivālā piedalījās 
aptuveni 40 pasaules valstu bērni. Akti-
vitātes bija interesantas. Festivāla dienās 
mēs dzīvojām Latvijas vēstniecībā, kas at-
rodas vienā no Vašingtonas vēsturiskajām 
ēkām. Man bija iespēja iepazīties ar Latvi-
jas vēstnieku ASV Andreju Pildegoviču.

Ļoti emocionāls bija festivāla noslē-
gums, kurā katrs valsts bērns bija tērpies 
savā tautas tērpā. Festivāla organizators 
katram bērnam, kurš uzvarēja, pasniedza 
atzinības rakstu.

Es noteikti turpināšu mācīties mākslas 
skolā, lai attīstītu savu talantu un labprāt 
piedalīšos konkursos.

Par šo iespēju doties uz festivālu 
Vašingtonā, gribu pateikt lielu paldies 
Maijai Pīlāgai, Krimuldas novada domei, 
Lēdurgas vidējo paaudžu deju kolektī-
vam, Anitai Andersonei , Indrai un Jurim 
Šemetiem, motociklistu klubam "Livoni-
ja"  un visiem atbalstītājiem. Mīļš paldies 
mammai un vecamtēvam par rūpēm un 
lielo atbalstu.”

Amanda ar festivāla organizatoriem, kuri apbal-
vošanas ceremonijā viņai pasniedza atzinības  
rakstu

Amanda ar savu darbu 
„Mans iemīļotais sporta veids” 



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I 7

Vīru kora ekspedīcija 2011

Kļūstiet par brīvprātīgo viesģimeni!

„Labāk būt pirmajiem laukos, nevis pēdējiem starp pilsēt-
niekiem” tā vīru koris „Vecie draugi” atviegloti uzelpoja pēc 
pavasara koru skates rezultātiem, atstājot aiz sevis novērtē-
jumā pat vienu otru novadu pilsētu vīru korus. 

Kā bieži sanāk, arī toreiz skatē ne visi labākie dziedātāji tika 
veselības dēļ, bet rezultāts bija cienījams un tas veicināja Kri-
muldas novada Domi apmaksāt korim autobusu 2 dienu ekskur-
sijai. Koristi paši nolēma šo novēlējumu izpildīt ar plašāku vē-
rienu, pirmkārt, izstrādājot ekspedīcijas mērķi un programmu, 
otrkārt, uzaicinot līdzi visnotaļ noderīgas sadarbības vienības un 
personas.

Tā radās programma „Senlaiku un mūsdienu darbi/senās un 
mūsdienu dziesmas...” divu dienu braucienam ar pieturām Bīri-
ņos („Purva ziedu svētki”), Rāmavā, (G.Merķeļa 42 gadu dzīves 
vieta– zemnieku brīvlaišanas teorētiskā pamatojuma un likumu 
izstrāde no A.Mellīna- Bīriņos), Bauskā (Zemnieku sētas un teh-
nikas muzejs), Miežišķi (pilsētas un Baznīcas svētki, Balticum 
festivāla līdzskaņās). Pēc šīs programmas izpildes pusi dienas 
ceļojam atpakaļ kā parasti ekskursanti.

Kā vērtīgu papildinājumu un, lai labāk pārstāvētu Latviju un 
tautas kultūru, uzaicinājām folkloras kopas „Putni” instrumen-
tālo grupu no Lēdurgas un ilggadīgo sadarbības partneri– dāmu 
kori „Teiksma” no Siguldas. Dāmu sakrālo dziesmu programma 
ir laba un tuvo Rīgas svētku kopīgās dziesmas arī der izmēģināt 
auditorijā. Svinīgā gājienā ar Valsts un koru karogiem Latvijas 
pārstāvji bija visiespaidīgāki, jo līdzīgi kā Dziesmu svētkos no-
formējumam izmantojām arī ziedus (dāmas) un kalmes (vīri).

Kā parasti kopkora dziedājums skanēja labi, sevišķi Baznīcā 
un lietuviešu himniskā tautasdziesma. Pārpildītā Baznīcā klau-
sītāji sāka ierasties jau iepriekš uz mēģinājumu, jo iepriekšējā 
vakara koncerts ticis plaši izsludināts mutiski. Koncerta beigās 
visi baznīcēni piecēlās un stāvot sumināja latviešus un daudziem 
acīs bija asaras. Sarunās vietējie izteicās, ka sen neesot bijis tik 
plaši tautu sadraudzības koncerti kā šie. Sestdienas vakarā sa-
dziedājās moldāvu puišu ansamblis, igauņu mātes ar meitām, 
vietējais tautas ansamblis un latviešu –vīru, sievu un jauktais 
koris. Vietējie neatcerējās, kad zaļumballē būtu spēlējuši 3 tau-
tiski orķestri, latviskie „Putni”, moldāvu jaunieši, bundzinieks 
no Āfrikas un vietējais tautas instrumentu orķestris ar savu dzie-
dātāju ansambli.

Mūs visus pārsteidza siltā un ģimeniskā uzņemšana, jo vietējā 

pilsētas Dome uzaicināja aktīvākās ģimenes visus viesus pacie-
nāt ar saviem mājas labākiem dzērieniem un ēdieniem. Turpat 
aiz klausītāju rindām katrs ciemiņš varēja degustēt vietējās ārst-
nieciskas tējas, mājas destilējumus un uzlējumus, gardās pašu 
ceptās rupjmaizes ar dažādiem sieriem, kaņepju grūdeni sacep-
tus ar sīpoliem, kādas savādākas rudzu klimpas ar speķi. Tur 
„uzstājās” kādas 7 saimnieces, bet blakus divas saimes demons-
trēja linu virves pagatavošanas māku un patālāk kalējs pārvieto-
jamā smēdē kala naglas un piemiņas lietiņas. Visas iedzīvotāju 
aktivitātes finansēja pašas ģimenes.

Savukārt pilsētas Dome apmaksāja vakariņas tūristu vai ka-
reivju pārgājienu virtuves veidā.

Līdzīgi kā Latvijā, arī Lietuvas laukos liela daļa aktīvo jauno 
cilvēku esot izbraukuši uz lielākām pilsētām vai ārzemēm, bet 
visapkārt apkoptie lauki arī šajā Lietuvas maršrutā liecināja par 
turienes neiznīcināto lauku ražotņu spēku. Tāpēc pārdomas un 
salīdzinājums ar Latviju iznāca tāds padrūms.

Toties prieks, ka mūsu līdzpaņemtie jaunās produkcijas parau-
gi guva labu atzinību un jau top plašs sadarbības projekts, kurā 
Latvija Lietuvai piegādās jaunākos ražojumus no Laugas purva.

Andris Ansis Špats, korī „Vecie draugi”

Meklējam Latvijas pilsētās un nova-
dos ģimenes, kuras vēlas gūt brīvprātīgā 
pieredzi, kļūstot par viesģimeni apmaiņas 
programmas dalībniekiem, kuri Latvijā 
viesosies nepilnu gadu un mācīsies vietē-
jās skolās. Piesakies kļūt par viesģimeni 
kādam viesskolēnam no Austrālijas, Dā-
nijas, Itālijas, Taizemes, Turcijas, Vācijas 
vai Venecuēlas!

Mani sauc Ilze Liepiņa, un es pārstāvu 
bezpeļņas nevalstisku, starptautisku brīv-
prātīgo organizāciju AFS Latvija. Par AFS 
var uzzināt: http://www.afs.lv/about-afs/.

Kas  nepieciešams,  lai  kļīti  par  viesģi-
meni?
• Vēlme visai ģimenei gūt šo pieredzi.
• Brīva gultasvieta.
• Nodrošināt skolēnu ar ēdināšanu.
• Uzņemt viesskolēnu kā savu ģimenes lo-

cekli.

• Būt spējīgiem pieņemt citādo.

Piesaki savas ģimenes dalību, aizpildot 
pieteikuma formu sadaļā „Piesakies tagad!” 
vai zvanot/rakstot AFS!

Viesskolēni  ierodas  2011.g.  19.augustā 
un dodas prom 2012.g. 28.jūnijā. 
Dalībnieku vecums: 15-18 gadi. 
Viesģimeņu  pieteikumus  gaidīsim  līdz 

augusta sākumam.

Ko no tā iegūst Latvijas sabiedrība?
AFS Latvija mērķi un darbības joma: 

starpkultūru izglītības un starpkultūru sa-
karu ar skolēnu, studentu, dažādu profesiju 
pārstāvju un ģimeņu apmaiņas programmu 
palīdzības visā pasaulē veicināšana, prasmju 
uz zināšanu, kas nepieciešamas dažādu pa-
saules kultūru pieaugošo savstarpējo saka-
ru attīstībai, sniegšana biedrības biedriem, 
skolēniem, studentiem, ģimenēm, izglītības 

darbiniekiem un citām ieinteresētām perso-
nām, brīvprātīgo darba veicināšana, piesais-
tot arvien vairāk  jauniešu, labdarības vei-
cināšana, tolerances veicināšana, izpratnes 
par dažādām kultūrām veicināšana, valodu 
apgūšanas stimulēšana.

Kopš 1990.gada AFS Latvija nosūtījusi 
vairāk kā 500 un uzņēmusi vairāk kā 700 
dalībnieku starptautiskās apmaiņas prog-
rammās, iesaistot ap 100 skolām visā Latvi-
jā. AFS Latvija darbību Latvijā iniciējusi un 
atbalsta Izglītības un zinātnes ministrija, par 
organizācijas patronesi kļuvusi valsts ekspre-
zidente Vaira Vīķe Freiberga. 

Kopš 2009.gada 26.novembra Finanšu mi-
nistrija organizācijai piešķīrusi sabiedriskā 
labuma statusu.

Uzņemšanas koordinatore Ilze Liepiņa,
tālr.67280646 ; mob.t.26569168

Ilze.Liepina@afs.org

Krimuldiešu novads godam pārstāvēja Latviju gan ar gājiena noformēju-
mu, gan divos koncertos Miezišķu pilsētā pie Paņevēžas



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS  NOVADA  VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas ev. lut. draudzē 
KAPU SVĒTKI 

17. jūlijā
 plkst. 12.00 – Ziemeļu kapos.
6. augustā
 plkst. 13.00 – Stēderes kapos.

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

RAGANAS ĶĒĶIS
Krodziņā

koncertēs:
16. jūlijā – grupa „Klaidonis”;
23. jūlijā – grupa „Sestā jūdze”;
30. jūlijā – grupa „Dakota”.

www.raganaskekis.lv
Pasākumus atbalsta ,,RADIO-SIGULDA, 89,8 fm

Lēdurgas kapos
30. jūlijā plkst. 13.00
KAPU SVĒTKI PRIVĀTSLUDINĀJUMI

 Pārdod 2-istabu dzīvokli „Vēt-
rās”, istabas izremontētas, izolētas. 
Mob.t.25962239.
 Pārdod 3istabu dzīvokli Inciemā, ir 
sava gāzes apkure (ar oficiālu projektu 
un atļaujām), otrais stāvs, pakešu logi, 
dzelzs ārdurvis, siltinātas ārsienas, jauni 
radiatori, lēti komunālie maksājumi. Lēti. 
Mob.t.29490869.
 Steidzami pārdod duškabīni. 
Mob.t.26946712.
 Palīdz apgūt matemātiku līdz piekta-
jai klasei, kā arī šaha spēli un tenisa spēli. 
Harijs, mob.t.28387903.

PAKALPOJUMI
 Sniedz zāles pļaušanas – smalcinā-
šanas pakalpojumus platībām virs 3 ha. 
Mob.t. 29275280.
 Pieredzējuši mehāniķi Lēdurgā au-
tomašīnu sagatavos tehniskajai apska-
tei, sagādās un piegādās rezerves da-
ļas. Tālr. 64064463; mob.t. 29361114; 
29296363.

ŠEIT IR DARBS!
 Kokapstrādes uzņēmumam SIA „EVI-
CO” nepieciešami operatori darbam ar 
platlentas lentzāģi FORESTOR TOM 
SAWYER un daudzripzāģmašīnu C2D-7A. 
Atrašanās vieta: „Priežkalni”, Lēdurgas 
pag., Krimuldas novads. 
Mob.t. 29297642; 29422714. 

ATVAĻINĀJUMU LAIKS
• Līdz 8. augustam atvaļinājumā izpilddi-

rektors I. Caucis. 
• Līdz 5. augustam – Pašvaldības ceļu uz-

raugs G. Kursišs.
• Līdz  14.  augustam – lauksaimniecības 

konsultante I. Krasovska.
• Līdz  8.  augustam – PII „Krimulda” un 

PII „Ezerciems” vadītāja A. Veide.
• No 19. jūlija līdz 23. augustam – Lēdur-

gas bibliotēkas vadītāja K.Jēkabsone.
• Līdz 12. augustam – Atmodas bibliotē-

kas vadītāja A. Ceble.
• Līdz 22. augustam – Inciema bibliotēkas 

vadītāja S. Jurgelāne.
• Līdz 7. augustam – būvinspektors 

A. Laus kis.
• Līdz 5. augustam slēgts SAC „Namiņš”.
• Līdz 27. augustam atvaļinājumā kance-

lejas vadītāja L. Kestere. Aizvieto lietve-
de A. Bērziņa.

Pieņemšanas laiki 
Dzimtsarakstu nodaļā

līdz 27. jūlijam
Krimuldas novada domē:

Trešdienās 9.00–12.00
Lēdurgas pagasta pārvaldē:

Pirmdienās 8.30–12.00; 12.30–18.00
Ceturtdienās 10.00–13.00; 14.00–18.00

Krimuldas novada domē un Lēdurgas pa-
gasta pārvaldē civilstāvokļa aktus reģistrē 
visiem novada iedzīvotājiem neatkarīgi no 
tā, vai dzīvesvieta deklarēta Krimuldas pa-
gastā vai Lēdurgas pagastā. 
Tālrunis informācijai 64064468.

Nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa

Ies gadi skaisti, gadi gari,
Kas nebeigs mani reibināt.

/E.Ādamsons./
Sirsnīgi sveicam 

jūlija gaviļniekus:
Skaidrītei Kļavlapai – 75;
Intai Slokai – 75;
Alfrēdam Amoliņam – 75;
Imantam Cielēnam – 75;
Jānim Teicim – 75

nozīmīgajās dzīves jubilejās!

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija

MIRUŠI
Anna Šmite

19.12.1941.–19.06.2011.
Elvīra Pušķe

17.01.1918.–28.06.2011.
Genovefa Jaundžeikare

05.08.1938.–06.07.2011.
Staņislavs Buls

31.08.1942.–09.07.2011.

DZIMUŠI
Elizabete Linda Lūciņa – 11.06.2011.
Oskars Trumars – 14.06.2011.
Kristaps Caucis – 16.06.2011.
Matīss Ķiģelis – 21.06.2011.

LĪDZJŪTĪBAS
Noriet saule vakarā
Meža galus zeltīdama.
Noslīgst klusi sirmā galva
Saules ceļu aiziedama.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Aldim 
Jaundžeikaram, māmiņu izvadot 

pēdējā gaitā.
PII „Krimulda” kolektīvs

Daudz darbiņi padarīti,
Daudz solīši iztecēti,
Lai nu mīļi Zemes māte,
Pārklāj savu seģenīti.

Skumju brīdī esam kopā ar Kārlīti 
un viņa ģimeni, pavadot vecmāmiņu 

smilšu kalniņā.
Grupas „Ķipari” bērni un audzinātājas

Liliju svētki
22.–24. jūlijā 

Krimuldas baznīcā

22. jūlijs
20.00  Svētbrīdis Krimuldas baznīcā.
21.30  Brīvdabas kino izrāde uz lielā 

ekrāna.

23. jūlijs
10.00 Amatnieku un mākslinieku brīv-

dabas tirdziņš.
 Brīvdabas ZOO.
 Spēles un rotaļas viduslaiku garā.
15.00 Svētceļnieku sagaidīšanas diev-

kalpojums Krimuldas baznīcā.
19.00 Liliju svētku koncerts.
 Piedalās: Labākais Krievijas ģitā-

rists Ivans Smirnovs, Kaspars Dimi-
ters, Ieva Akurātere, Haralds Sīmanis, 
Valdis Atāls, Zane Šmite, llze Grunte, 
Andris Grunte, Arnolds Kārklis.

Pēc  pusnakts – pulcēšanās pie ugunsku-
riem, dziesmas, kino, priekšnesumi.

24. jūlijs
12.00 Svētku dievkalpojums Krimuldas 

baznīcā.

Pasākuma viesiem būs iespēja pārnakšņot 
speciāli ierīkotā telšu pilsētiņā.

Ieeja par ziedojumiem

Plašāka informācija: 
www.krimuldasbaznica.lv; 26362734


